
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 02 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Adunanza …. straordinaria di …… PRIMA …… convocazione – seduta …… PUBBLICA…… 

 

 

 
OGGETTO: Permesso di costruire in deroga ex art.14 DPR 380/2001. Approvazione 

intervento in deroga. 
 
 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno QUATTRO del mese di MARZO alle ore 20,30 
individuata quale sede la casa comunale, previa attivazione di adeguato collegamento 

telematico, ai sensi dell'art.73, D.L. n.18/2020 e secondo i criteri stabiliti con decreto 
del Sindaco n.1 del 20/03/2020, si sono virtualmente riuniti i Consiglieri Comunali: 
 

All’appello risultano: 

          presenti assenti 
 

VICENZI   MARZIA    Sindaco      X 

GAVINELLI   LORELLA   Consigliere      X 
BAGLIONE   SIMONE            “      X 

DEAGOSTINI  MARCO            “      X 
MOZZATO   MASSIMO            “      X 

PROVERBIO  UGO             “      X 
FINOTTI    MARCO            “      X 

VERONESI   GIADA    “      X 
TOSI    MONICA            “          X 

GILIBERTI   MICHELE MARIO        “      X 
GERALLINI   ALESSIO    “          X 

    
              Totali      9    2  
 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco, 
 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

indicato. 



 

OGGETTO: Permesso di costruire in deroga ex art.14 DPR 380/2001. Approvazione 
intervento in deroga. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO CHE  

- in data 10.12.2021 al prot. 3961 è pervenuta nota dalla Società Neptune Vicolungo I 

S.r.l., con sede in Milano in Via Monte Santo n.1-3, gestore del Parco Commerciale 

Urbano “Vicolungo Style Outlet”, volta all’inoltro di istanza pervenuta da Società privata 

volta alla realizzazione di una stazione per ricarica di auto elettriche presso i parcheggi 

di “Vicolungo the Style Outlet”; 

CONSIDERATO che l’infrastruttura è prevista in area attualmente destinata a 

parcheggio privato ad uso pubblico e verde, ai sensi del P.R.G.C. vigente;  

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art.31 commi 2,3 e 4 delle N.T.A del P.R.G.C. vigente, 

anche un intervento di limitata entità ed impatto quale la realizzazione di cabina di 

trasformazione di energia elettrica e degli stalli di ricarica, comporterebbe la necessità 

di attivazione di un Piano Esecutivo di iniziativa pubblica; 

PRESO ATTO che l’intervento in oggetto riguarda un’infrastruttura su suolo privato ma 

ad uso ed interesse pubblico e finalizzato al miglioramento ed alla sostenibilità 

ambientale; 

RICHIAMATI l’art.14 del D.P.R. 380/2001 e l’art.5 commi 9-14 della Legge 106/2011; 

RITENUTO di accogliere la suddetta istanza e di procedere all’emanazione di Permesso 

di Costruire in deroga all’art.31 commi 2,3 e 4 delle N.T.A del P.R.G.C. vigente, non 

appena sarà pervenuta regolare pratica edilizia attraverso il portale del S.U.A.P.; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 56/1977 e ss.mm.ii.; 

VISTI i pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, espressi dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del 

servizio finanziario; 

D E L I B E R A 

1- DI ACCOGLIERE la richiesta pervenuta dalla Società Neptune Vicolungo I S.r.l., con 

sede in Milano in Via Monte Santo n.1-3, gestore del Parco Commerciale Urbano 

“Vicolungo Style Outlet” volta all’inoltro di istanza pervenuta da Società privata volta 

alla realizzazione di una stazione per ricarica di auto elettriche presso i parcheggi di 

“Vicolungo the Style Outlet”; 

2- DI CONFERMARE la valenza di pubblica utilità dell’infrastruttura prevista, finalizzata 

al miglioramento ed alla sostenibilità ambientale e prendendo atto che al termine del 

funzionamento della stazione in oggetto sarà riportato lo stato originario dei luoghi; 

4- DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di ogni successivo 

atto necessario all’attuazione della suddetta istanza; 

5- DI RENDERE, con separata ed unanime votazione, stante l’urgenza di provvedere, 

la medesima immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, co. 4, D.Lgs. n.267/2000 

e ss.mm.ii.. 



 

 

 

Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, comma 
5, D.Lgs n.267/2000: 

 
 

 

    F     C 
 

 
                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 

 
                 Attestazione di copertura finanziaria: 

 
(F. Moretti) ____________________ 

 

 
                 Il responsabile dei servizi demografici: 

 
(A. Pezzana) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 

 
(M. Vicenzi) ____________________ 
 

 
               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 
(G. Regis)     ___________________ 

  

 
 

   Vicolungo, 04 marzo 2022 
 
 

 
 

 
    F = favorevole 

    C = contrario  
 
 

  



 

     Il Sindaco                             Il Segretario Comunale 
(Marzia Vicenzi)                   (Francesco LELLA) 

 
 

 

 

Pubblicazione n. …………… 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. 
e per quindici giorni consecutivi. 

 

Vicolungo, _______________________ 

 
             Il Segretario Comunale 
            (dott. Francesco LELLA) 

 
 

 
 

 
 Copia conforme all’originale           La presente delibera è divenuta esecutiva 

per  decorrenza  dei  termini  in  data  

______________ ai sensi art.134 comma 
3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ...................................  Vicolungo, ......................................... 
 

            Il Segretario Comunale               Il Segretario Comunale 
   (dott. Francesco LELLA)      (dott. Francesco LELLA) 

 

 


